
Uchwała nr XX/182/08 

Rady Miejskiej w Słubicach 

z dnia 30 kwietnia 2008r. 

 

w sprawie : woli przystąpienia Gminy Słubice do działań grupy roboczej „Emulation”  
w  ramach Programu Operacyjnego Urbact II.  
 
 

Na podstawie § 23 ust. 2, pkt 1 Statutu Gminy Słubice, uchwalonego Uchwałą 

Rady Miejskiej w Słubicach Nr XI/114/03 z dnia 28 października 2003r., (Dz. Urz. 

Woj. Lubuskiego Nr 94, poz. 1362, z  dnia 21 listopada 2003r.), wraz ze zmianami 

wprowadzonymi: uchwałą nr XXX/302/05 z dnia 31 maja 2005r., (DZ. Urz. Woj. 

Lubuskiego Nr 48, poz. 1036, z dnia 12 sierpnia 2005r.), uchwałą  
nr XLII/426/06 z dnia 05 maja 2006r., (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego nr 47, poz. 1072,  

z dnia 30 czerwca 2006r.)  oraz uchwałą nr IX/72/07 z dnia 29 sierpnia 2007r (Dz. 

Urz. Woj. Lubuskiego nr 124, poz. 1648, z dnia 20 listopada 2007r.)  uchwala się,  

co następuje:  

 

 

§ 1. Rada Miejska w Słubicach deklaruje wolę przystąpienia Gminy Słubice  

do działań grupy roboczej „Emulation” w ramach Programu Operacyjnego Urbact II , 

należącego do komponentu międzyregionalnego programów Celu 3 polityki spójności 

„Europejska Współpraca Terytorialna”. 

 

§ 2. Rada Miejska w Słubicach akceptuje wstępną deklarację woli 

przystąpienia do działań grupy roboczej „Emulation” podpisaną przez Burmistrza 

Słubic w liście intencyjnym  z dnia  11 lutego 2008r.  Treść deklaracji  stanowi 

załącznik do uchwały. 

 

§  3.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Słubic. 

 

§  4.  Uchwała wchodzi w życie z  dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Uzasadnienie: 
do Uchwały  nr XX/182/08 Rady Miejskiej w Słubicach z dnia 30 kwietnia  2008r 

w sprawie woli przystąpienia Gminy Słubice do działań grupy roboczej „Emulation”  
w  ramach Programu Operacyjnego Urbact II .  

 
 

Słubice oraz Frankfurt nad Odrą podobnie jak inne transgraniczne 

aglomeracje funkcjonują w specyficznych warunkach bliskiego sąsiedztwa, któremu 

towarzyszą znaczne niekiedy różnice narodowe, językowe, kulturowe, polityczne, 

prawne i ekonomiczne. Miasta takie jak nasze napotykają na specyficzne wyzwania, 

którym muszą stawić czoła w warunkach braku gotowych rozwiązań prawnych, gdyż 

krajowe instytucje legislacyjne nie biorą pod uwagę ich transgranicznej specyfiki. 

Bardzo przydatna w rozwiązywaniu własnych problemów miast jest znajomość 

doświadczeń innych miast bliźniaczych. W tym celu Słubice wraz z Frankfurtem nad 

Odrą od roku 2004 uczestniczą w międzynarodowym projekcie Sieć Współpracy 

Miast Bliźniaczych. City Twins. 

W dniu 30.03.2007r do fińskiego rejestru stowarzyszeń zostało wpisane 

Stowarzyszenie Miast Bliźniaczych (City Twins Association), do którego Słubice 

przystąpiły na mocy uchwały Rady Miejskiej z dnia 7 listopada 2007r.  

Celem Stowarzyszenia Miast Bliźniaczych City Twins jest min. stworzenie warunków 

dla kontaktów i wymiany doświadczeń specjalistów municypalnych,  które umożliwią 

określenie istotnych problemów i szans oraz najlepszych sposobów ich 

rozwiązywania/wykorzystania, identyfikację porażek i analizę ich przyczyn a także 

poskutkują w postaci innowacyjnych rozwiązań, narzędzi i technik usprawniających 

utrzymanie ładu administracyjnego, przy wykorzystaniu funduszy narodowych i 

unijnych. 

Unia Europejska popiera tego rodzaju dzia łania , bo przyczyniają się one do 

poprawy warunków życia we wspólnocie europejskich państw. Wskazuje na to treść 

programów operacyjnych UE  min. Programu Operacyjnego URBACT II, do którego 

Sieć współpracy miast bliźniaczych MOT w Paryżu, aglomeracja miejska Lille, 

Słubice i Frankfurt nad Odrą oraz Goerlitz i Zgorzelec złożyły projekt utworzenia 

grupy roboczej Emulation wraz z wnioskiem  o dofinansowanie jej działania.   

Celem projektu jest zorganizowanie cyklu spotkań specjalistów municypalnych 

różnych dziedzin oraz na podstawie wymiany ich doświadczeń  przygotowanie 

instrumentów  w postaci lokalnych planów dzia łania, zbiorów dobrych praktyk, 

zaleceń dla służb komunalnych i wniosków do władz państwowych, które umożliwią 

władzom publicznym różnych poziomów (UE, narodowy, regionalny i lokalny) 

uzyskanie zrównoważonego rozwoju transgranicznych aglomeracji. 

 



Ze względu na ograniczony czas spowodowany koniecznością złożenia 

wniosku projektowego w sekretariacie PO URBACT  do 15 lutego br., Burmistrz 

Słubic podpisał deklarację uczestnictwa w projekcie wierząc, że Rada Miejska 

podobnie jak on uzna, że leży to w interesie Gminy.  

W dniu 23 kwietnia przyszła wiadomość, że Komitet Monitorujący Program 

URBACT II przyjął przedmiotowy projekt do dofinansowania.  

 

  

 

 


